PAGE
10

[image: image1.jpg]~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

  от   28.10.2010
                                                                                          №  280
с.Небуг

Об опубликовании проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год

В соответствии с статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Небугского сельского поселения Туапсинского района, на основании положения о публичных слушаниях в Небугского сельского поселении Туапсинского района, принятого решением Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района от  26.06.2008 № 267, п о с т а н о в л я ю:

1.Опубликовать проект бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год в районной газете «Черноморье сегодня» (приложения №№ 1, 2, 3).

2.Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2010 год» на 9 ноября 2010 года, 15 часов 00 минут по адресу: СДК с.Небуг.

3.Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год» (приложение № 4).

4.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год (приложение № 5).

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района Н.Н.Каширского.
6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района

        Р.К.Ачох

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
от 28.10.2010   № 280
Поступления доходов в  бюджет муниципального образования  Небугское сельское поселение в 2011 году

                                                                                                         (тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	10744

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10744

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	20700

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	400

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	1500

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	18800

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	7600

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	6800

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	800

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1200

	1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1200

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	200

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	200

	Всего доходов

	40444

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                Р.К Ачох
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
от 28.10.2010   № 280
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Небугское сельское поселение Туапсинского района в 2011 году

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-40444

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-40444

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-40444

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-40444

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	40444

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	40444

	000 01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	40444

	000 01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	40444

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                Р.К Ачох

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
от 28.10.2010   № 280
Общий объем расходов бюджета
муниципального образования

Небугское сельское поселение Туапсинского района
в 2011 году
                                                                                                                    (тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование расходов
	РЗ      ПР     Сумма

	-
	-
	  00       00      40444

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                Р.К Ачох

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
от 28.10.2010   № 280
СОСТАВ

 оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение  проекта бюджета муниципального образования Небугское сельское поселение Туапсинского района на 2011 год»

	1.Воронин Виктор Васильевич

	Депутат Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района

	2.Панченко Александр Александрович

	Депутат Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района

	3.Соскин Владимир Викторович

	Депутат Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района

	4.Иванов Семен Викторович

	Депутат Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района

	5.Мафагел Юсуф Нухович

	Депутат Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района

Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                Р.К Ачох

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации

Небугского сельского поселения

Туапсинского района
от 28.10.2010   № 280
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета муниципального образования Небугское сельское поселение Туапсинского района на 2011 год

1.Население Небугского сельского поселения Туапсинского района с момента опубликования (обнародования) проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

а)проведение собраний граждан по месту жительства;

б)массового обсуждения проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

в)проведение публичных слушаний по проекту бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год;

г)в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2.Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год (далее – рабочая группа).

3.Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год могут вноситься не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4.Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5.Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6.Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

а)должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год.

б)не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год.

7.Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Положением, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8.По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9.Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

а)общее количество поступивших предложений;

б)количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

в)отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Порядком;

г)предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

д)предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год.

10.Рабочая группа представляет в Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11.Перед решением вопроса о принятии (включении) в текст проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района  на 2011 год или отклонении предложений Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председательствующего на сессии Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

12.Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в бюджет Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год) предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Глава

Небугского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                Р.К Ачох
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Небугского сельского поселения

Туапсинского района

от______________________ №___________

 «Об опубликовании проекта бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района на 2011 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Небугского сельского поселения
Туапсинского района на 2011 год»

	Проект подготовлен и внесен:

Отделом финансирования и экономики администрации Небугского сельского  поселения Туапсинского района

Начальник отдела финансирования и экономики администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

	А.П.Махнева

	Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Небугского сельского поселения

Туапсинского района

	Н.Н.Каширский

	Начальник отдела по социальным,

общим и организационно-правовым

вопросам администрации Небугского сельского поселения Туапсинского района

	И.Е.Ткаченко

PAGE